B

C.

D

^l Vide carm. 24, v. 575.

(a) Malagna est me licamentum quod molli tritior et absque igne, ut tradunt veteres magistri, mixtum est. Barthius Adversus Commentar. lib. vii, c. 8. Eadem voce usus est Paulinus noster in epist. 12 ad Anandum, n. 5.

(b) Peccaminum. Ita Prudentius in Apotheosi, v. 915, et Callemec. hymno 9.

(c) Ms., horret, nullo sensu.

(d) Sago, id est magico. S. Ambrosius lib. iv in Hexæmer., c. 8, n. 57, in editis plerisque, magicæ artis carmina. Mss., sage, semel et iterum.

(e) Ms., seculis.

(f) Ms., Quod utile interim dato. Non, etc.

IN POEMA PRIMUM APPENDICIS

VARIANTES LECTIONES.

EX MANUSCRIPTIS ET EDITIS CODICIBUS.

IN POEMA I APPENDICIS.

¹ Vers. 2, inemota. Mss. codices quatuor, inemota.

² Vers. 15, veram est. Additum ex mss. codicibus verum est.

³ Vers. 19, magnificis. Mss. 4, magnificas, male.

⁴ Vers. 32, *Aut.* Sic reposuimus ex ms. codice Germ. Alii, *Vit.*

⁵ Vers. 40, *Exigui.* Mss. tres. *Exiguam*, male.

⁶ *Ib.*, *temporis.* Ms. 1 *Vict.*, *corporis.*

⁷ Vers. 50, *secunda.* Mss. tres, *secundi.*

⁸ Vers. 54, *libeat.* Mss. quatuor, *soleat*, male.

⁹ Vers. 64, *excelsi.* Mss. 4, *celsi.*

¹⁰ Vers. 75, *vincit.* Mss. codices Jol. et Germ., *vicit.*

¹¹ Vers. 100, *tribuis.* Mss. Germ. et Jol., *tribues.*

¹² Vers. 117, *Sollicita.* Mss. codices Germ. et Vict. 1, *Sollicite.*

DISSERTATIONES

IN SANCTI PAULINI VITAM ET SCRIPTA.

(AUCTORE LEBRUN.)

DISSERTATIO PRIMA.

DE EPISTOLIS.

755 Quas ante conversionem Paulinus scripsit A epistolas, ille omnes penitus excidere. Et autem his quae supersunt a conversione datis epistolis chronologiae ratio statuat, ponimus Paulinum a seculo conversum in Hispaniam secessisse anno 590. Vide cap. 5 Vit. S. Paulini, n. 1, et c. 15, n. 1. Exeunte anno 595 a Lampio Barcinonensi episcopo Paulinus Barcinone creatus est presbyter die Natalis Domini. Vide c. 15 Vit., n. 1. Aliquanto post ordinationem suam, incunte scilicet anno 594, paulo ante Pascha, scripsit Barcinone ad Sulpitium Severum epistolam 1, in qua de sua a sacerdotum promotione certum faciens, eum ad se invitat ut *Barcinone sacras paschales ferias ipso sacerdote concelebraret.* **756** Vide epist. 1, n. 10 et 11, et Vit. c. 16, n. 1.

Sub idem tempus circiter Pascha collocamus scriptam de eadem consecratione ad Amandum presbyterum B epistolam 2. Vide n. 2, 5 et 4, ac Vit. c. 15, n. 2, et c. 16, n. 2.

Eodem anno 594, paulo post Pascha, sicut statuerat Paulinus (vide epist. 1, n. 11, et Vit. c. 16, n. 1), Barcinone profectus in Italiam venit, ubi permanenter ab Ambrosio exceptus est. Vide Vit. c. 17, n. 1, et ep. 3, n. 4. Inde Romam se contulit, ubi quorundam clericorum ipsiusque Romani pontificis sensit invidiam. Vide Vit. c. 17, n. 2. Hinc Nolam recessit, ubi consistens epistolas 5 et 4 in Africam transmisit, alteram Alypio patri, id est episcopo; hanc enim dignitatem ipsi competere dixerat non dubie ex litteris quas ab Alypio se recepisse prohibetur **757** epist. 5, n. 1; alteram autem Augustino fratri, quem scilicet presbyterum adhuc agere audiverat, cuique, ut ait n. 5, *officio sociatus agnabatur.* Atque ex tertia quidam epistola n. 2, habemus quartam hanc simul cum illa datam fuisse. Ex principio vero epistole 6, quam ad Augustinum sub initium anni 595 indubitanter scripsit Paulinus, hanc eandem vel Augustinum, scilicet quartam; imo et alteram ad Alypium, tertiam *ante hiemem superiorem*, id est autumno anni 594, directam fuisse certo cogitavimus.